
OBSAH

OSUDOVÉ STŘETNUTÍ U KADEŠE
Nalákali Chetité Ramasse II. do pasti?

8 SCIPIO AFRICANUS
Jak se mu podařilo porazit obávaného 
Hannibala?

11 BITVA U GAUGAMEL
Rozhodl ji Dareiův zbabělý útok z bojiště?

13 CÍSAŘ ČANDRAGUPTA
Opravdu vytvořil největší říši v Indii?

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

16 NORMANSKÁ 
INVAZE DO ANGLIE
Skončila masakrem 
před opatstvím?

18 ELITNÍ ZABIJÁCI
Tisícovce Nesmrtelných 
nemohli Řekové vzdorovat!

21 TABULKA PANORAMA
5 nejobávanějších zbraní, které změnily svět

22 STŘETNUTÍ U LIPAN
Opravdu se jednalo o černý den českých dějin?

25 3 VELKOLEPÉ BITVY NÁRODŮ
Rozhodovalo se v nich o osudu Evropy?

28 FOTOAKTUALITA
Černá svatyně se znovu rozzářila 
barvou naděje!

31 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

32 JATKA V BLÁTĚ
V bitvě u Azincourtu se Francouzi sami ušlapali!

34 TYRAN 
IVAN HROZNÝ
Ruský Novgorod 
proměnil v popel!

37 TÉMA ČÍSLA 
KRVAVÁ VZPOURA
Opravdu musela Marie Antoinetta zemřít?

45 JAKUB Z MOLAY
Proč musel být velmistr templářského 
řádu upálen?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Krvavá řež na Libici aneb jak se bojovalo 
o český trůn...

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
5 NEJVĚTŠÍCH 
VOJEVŮDCŮ 
2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Pouštní lišku srazil na kolena 
podceňovaný náhradník!

59 PÁD TENOCHTITLÁNU
Urychlila ho epidemie neštovic!

60  KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Příhodná zrada židovského kapitána

62 4 NAPOLEONOVI MARŠÁLOVÉ
Jean-Baptiste Bernadotte to dotáhl až 
na švédského krále!

65 MAGDEBURG V PLAMENECH
Vojáci upalovali nevinné přímo v kostele!

6 6  KROK ZA KROKEM 
AMERICKÁ OBČANSKÁ VÁLKA
Rozhodla o drtivé porážce Jihu školácká chyba?

71 VELKOVEZÍR KARA MUSTAFA
Na Vídeň vytáhl se stotisícovým vojskem!

72 ÚTOK NA PEARL HARBOR
Mohli Američané válečnému střetu zabránit?

77 5 NEJSLAVNĚJŠÍCH 
VÁLEČNÝCH LODÍ
Nacistický kolos zastavila 
britská „síťovka“!

80 BOK PO BOKU
Oliver Cromwell & Thomas Fairfax

83 DEVÍTILETÁ VÁLKA
Zemřela během ní většina lidí na hladomor?

84 MEZI MÝTEM 
A SKUTEČNOSTÍ 
ATENTÁT NA 
MAHÁTMU GÁNDHÍHO
Poštval si duchovní vůdce proti 
sobě extremisty z vlastních řad?

88 MARŠÁL RADECKÝ
Před rakví mu kráčel samotný císař!

90 ZAOSTŘENO NA... 
IKONA 2. SVĚTOVÉ VÁLKY
Supermarine Spitfire

92 3 HLAVNÍ HITLEROVY STANY
Odkud vedl nacistický vůdce válku?

95 FINSKÁ OBČANSKÁ VÁLKA
Pár měsíců bojů a trauma na desítky let

96 CHE GUEVARA
Novodobý mesiáš 
a hrdina, nebo 
krvavý vrah?

101 TIPY

102 APOKALYPSA NA ŘECE S0MMĚ
Zákopy plné krve a milion mrtvých!

104 MASAKR V BABÍM JARU
33 000 obětí během pouhých dvou dnů!

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE ...


